ДВНЗ «КРИВОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»
КРИВОРІЗЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ ІНСТИТУТ

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА
[image: image1.jpg]‘Mnicrepcrun caime i psion
B e

Biraaiii Anapociox

HABARGHN OCISHNK




[image: image2.jpg]3.M. Cansanacosa

NEQATOTMYECKNIA
MEHEDKMEHT




 [image: image3.jpg]IEJATOTTYHIHT
MEHE/UKMEHT Y
3ATATEHOOCBITHIX
HABYATBEHHX 3AKTAJAX:
KYPC TEKOIH





МЕНЕДЖМЕНТ І МАРКЕТИНГ
У ПЕДАГОГІЦІ ТА ОСВІТІ
Науково-допоміжний бібліографічний покажчик
2000-2014 рр.

КРИВИЙ РІГ
2014
УДК 016:37.07
М 50
Упорядники:

О. А. Дікунова, зав. інформаційно-бібліографічного відділу,

Ю. С. Душко, бібліограф ІІ кат.

Бібліографічний редактор:

О. А. Дікунова, зав. інформаційно-бібліографічного відділу.

Технічний редактор:

Ю. С. Душко, бібліограф ІІ кат.

Менеджмент і маркетинг у педагогіці та освіті : науково-допоміжний бібліографічний покажчик / упоряд.: О. А. Дікунова, Ю. С. Душко; бібліогр. ред. О. А. Дікунова ; техн. ред. Ю. С. Душко / Наукова бібліотека Криворізького педагогічного інституту ДВНЗ «Криворізький національний університет». – Кривий Ріг, 2014. – 46 с.
Бібліографічний покажчик присвячено проблемам управління в освітній сфері. У тематичних розділах представлено матеріали з проблем менеджменту і маркетингу освітянської галузі в цілому, управління дошкільними освітніми закладами, загальноосвітніми школами, технікумами, професійно-технічними навчальними закладами та вищими навчальними закладами; висвітлено зарубіжний досвід упровадження педагогічного менеджменту в навчальних закладах.
Покажчик адресовано керівникам навчальних закладів, викладачам, аспірантам, студентам педагогічних вищих навчальних закладів і всім тим, кого цікавлять процеси управління освітньою галуззю.
З М І С Т
Передмова……………………………………………………………………….......4
Розділ 1. Проблеми менеджменту та маркетингу в освітній сфері……..........6
Розділ 2. Менеджмент сучасного дошкільного освітнього закладу………...16
Розділ 3. Педагогічний менеджмент як сучасна концепція управління середніми загальноосвітніми навчальними закладами……………………...18
Розділ 4. Особливості педагогічного менеджменту в сфері професійно-технічної освіти…………………………………………………………………....29
Розділ 5. Менеджмент та маркетинг у ВНЗ: сучасні проблеми управління вищою школою……………………………………………………………………31
Розділ 6. Підготовка майбутнього менеджера освіти………………………...37
Розділ 7. Моделі освітнього менеджменту в зарубіжних країнах…………...39
Іменний покажчик…………………..……………………………………….........41
ПЕРЕДМОВА
На сучасному етапі модернізації та реформування освіти України значне місце посідає врахування в управлінні закладами й установами освіти ринкових відносин, інновацій та інвестицій, тому що протягом останнього століття в усіх високорозвинених країнах активно розвивалася теорія менеджменту, в тому числі освітнього, а починаючи з другої половини ХХ століття – теорія інноваційного менеджменту, який забезпечує успіх і добробут організацій та їх співробітників.
Отже, на зміну традиційному управлінню навчальними закладами приходить педагогічний менеджмент, якщо об’єкт управління набуває якостей суб’єкта ринкових, комерційних, соціально-економічних відносин, а конкурентна боротьба серед національних освітніх систем та загальне реформування навчальних закладів вимагає нової системи управління як освітнім процесом, так і установою, що надає освітні послуги.
Важливим є визнання сучасними керівниками навчальних закладів необхідності активно застосовувати наукові засади менеджменту в освіті та менеджменту освітніх інновацій – нової галузі в управлінні соціально-педагогічними системами, якими є заклади освіти різних рівнів акредитації.

Науково-допоміжний бібліографічний покажчик складений на основі перегляду електронного каталогу, традиційного систематичного каталогу та систематичної картотеки статей Наукової бібліотеки КПІ ДВНЗ «КНУ» і є вибірковим. Представлено монографії, автореферати дисертацій, навчальні посібники, статті із періодичних видань і збірників наукових праць. Всього 314 джерел української та російською мовами. Хронологічно охоплено період з 2000 по 2014 рр.

Покажчик має 7 розділів:
1. Проблеми менеджменту та маркетингу в освітній сфері.
2. Менеджмент сучасного дошкільного освітнього закладу.
3. Педагогічний менеджмент як сучасна концепція управління середніми загальноосвітніми навчальними закладами.
4. Особливості педагогічного менеджменту в сфері професійно-технічної освіти.
5. Менеджмент та маркетинг у ВНЗ: сучасні проблеми управління вищою школою.
6. Підготовка майбутнього менеджера освіти.
7. Моделі освітнього менеджменту в зарубіжних країнах.
Представлений матеріал згруповано в середині кожного розділу за алфавітом прізвищ авторів та назв публікацій. Нумерація суцільна.
Допоміжний апарат біобібліографічного покажчика – це:

– іменний покажчик, у якому наведено прізвища авторів, співавторів, редакторів та інших осіб, відомості про яких є в бібліографічних записах;

– переднє слово від упорядників (передмова);
– схема групування матеріалу (зміст).

Бібліографічний опис здійснено згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Система стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання».

Електронна версія покажчика розміщена на веб-сайті Наукової бібліотеки КПІ ДВНЗ «КНУ»: http://kdpu-library.ucoz.ru/
Покажчик призначено для керівників навчальних закладів, викладачів, аспірантів, студентів.
РОЗДІЛ 1

ПРОБЛЕМИ МЕНЕДЖМЕНТУ ТА МАРКЕТИНГУ

В ОСВІТНІЙ СФЕРІ

1. 371.15(082)

В 54   Абдул И. В. Значение опыта административной деятельности В. Сухомлинского в становлении теории управления / И. В. Абдул // Витоки педагогічної майстерності : зб. наук. праць / гол. ред. В. О. Пащенко. – Полтава, 2009. – Вип. 6. – С. 250-255.
2. Андрущенко В. Державно-громадський характер управління освітою / В. Андрущенко // Вища освіта України. – 2011. – № 3. – С. 5-8.
3. Бабенко Т. Формування особистості менеджера освіти / Т. Бабенко // Директор школи. – 2007. – № 21-22. – С. 3-56.
4. Бєлий В. Сучасний освітній менеджмент: профанація чи впровадження / В. Бєлий // Відкритий урок. – 2009. – № 6. – С. 8-11.
5. Биков І. Маркетинг в освіті та зв’язки з громадськістю / І. Биков, Т. Сорочан // Директор школи. – 2005. – № 2. – С. 8-12.
6. Биков І. Маркетинг в освіті та зв’язки з громадськістю / І. Биков, Т. Сорочан // Директор школи. – 2004. – № 48. – С. 2-10.
7. Білова В. Педагогічний менеджмент: поняття і теоретичні засади / В. Білова // Рідна школа. – 2005. – № 2. – С. 26-29.
8. Бочкарев В. И. Государственно-общественное управление образованием : каким ему быть? / В. И. Бочкарев // Педагогика. – 2001. – № 2. – С. 9-13.
9. Ващук С. Ефективні технології управлінської діяльності / С. Ващук // Директор школи. – 2004. – № 40. – С. 4-7.
10. 378(082)
Н 73   Величко О. Вдосконалюємо менеджмент якості освітянської системи / О. Величко, С. Пінчук // Нові технології навчання : наук.-метод. зб. – К., 2003. – Вип. 35. – С. 175-182.
11. 34:37(031)

В 54   Вифлеемский А. Б. Справочник руководителя учреждения / А. Б. Вифлеемский, О. В. Чиркина. – М. : Народное образование, 2003. – 304 с.
12. Вікторов В. Нові моделі управління освітою / В. Вікторов // Вища освіта України. – 2005. – № 2. – С. 66-71.
13. 371.1(07)

В 68   Волобуєва Т. Б. Самоосвітня діяльність керівника / Т. Б. Волобуєва. – Х. : Основа, 2005. – 96 с.
14. Гириловська І. В. Інноваційна технологія підвищення якості управління розвитком освіти / І. В. Гириловська // Професійно-технічна освіта. – 2011. – № 3. – С. 23-24.
15. 371.15 (082)
В 54   Гладкова В. М. Функції управлінської діяльності менеджера освітньої установи / В. М. Гладкова, Ю. В. Федотова // Витоки педагогічної майстерності : зб. наук. праць / гол. ред. В. О. Пащенко. – Полтава, 2009. – Вип. 6. – С. 263-266.
16. Головньова І. В. Актуальні напрями застосування нового підходу до управління в освіті / І. В. Головньова // Педагогіка і психологія. – 2009. – № 4. – С. 44-51.
17. Головньова І. В. Актуальні напрями застосування нового підходу в менеджменті в освітній сфері: новий стиль управління – коучинг / І. В. Головньова // Педагогіка і психологія. – 2002. – № 3. – С. 53-59.

18. Гондюл І. Управління персоналом навчального закладу / І. Гондюл // Відкритий урок. – 2013. – № 11. – С. 10-14.
19. Горяєва О. Наукові основи педагогічної експертизи як механізму управління навчальним закладом / О. Горяєва // Управління школою. – 2005. – № 19-21. – С. 71-75.

20. Губа А. Освітній менеджмент як складова сучасної педагогічної культури / А. Губа // Новий колегіум. – 2007. – № 5. – С. 33-35.
21. 371.11
Д 18   Даниленко Л. Інноваційний освітній менеджмент / Л. Даниленко. – К. : Главник, 2006. – 144 с.

22. Даниленко Л. Теоретичні засади управління інноваційними загальноосвітніми закладами / Л. Даниленко // Директор школи. – 2004. –
№ 1. – С. 7-14.
23. Даценко О. Моделювання в теорії та практиці управління освітніми організаціями / О. Даценко // Директор школи. – 2008. – № 22. – С. 3-13.

24. Діденко А. Маркетингова концепція освіти / А. Діденко // Управління освітою. – 2002. – № 12. – С. 2-4.
25. Дмитрук А. Соціонічні особливості менеджменту керівників освітніх закладів / А. Дмитрук // Практична психологія та соціальна робота. – 2007. – № 3. – С. 65-68.
26. Дьяченко Б. Менеджмент освіти: оптимістична філософія управління / Б. Дьяченко, Т. Сорочан // Управління освітою. – 2002. – № 10. – С. 3-5.
27. 371.11

Е 53   Ельбрехт О. М. Адаптивне управління навчальним процесом / О. М. Ельбрехт. – Х. : Основа, 2005. – 128 с.
28. 378(082)
П 24   Жигірь В. І. Управлінська компетентність як необхідна умова професіоналізму менеджера освіти / В. І. Жигірь // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / за ред. З. П. Бакум ; редкол.: З. П. Бакум, Я. В. Шрамко, І. В. Шелевицький та ін. – Кривий Ріг, 2013. – Вип. 37. –
С. 37-44.
29. Забарна А. Особистісно зорієнтований освітній менеджмент / А. Забарна // Відкритий урок. – 2012. – № 12. – С. 12-13.
30. Заєць О. Основні завдання управління освітою / О. Заєць // Вища освіта України. – 2008. – № 2. – С. 52-61.

31. Заєць О. Поняття «управління освітою»: проблема визначення / О. Заєць // Рідна школа. – 2008. – № 6. – С. 34-37.

32. 378(082)
П 24   Звонников В. И. Методологические проблемы управления качеством образования / В. И. Звонников // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / редкол.: В. К. Буряк, Л. В. Кондрашова, Г. Б. Штельмах та ін. – Кривий Ріг, 2004. – Вип. 8. – С. 112-117.

33. 37.091.64(082)
П 78   Калініна Л. М. Стратегічний менеджмент як науковий феномен і змістова компонента підручника для менеджера освіти / Л. М. Калініна, Л. Д. Грицяк // Проблеми сучасного підручника : зб. наук. праць. – К., 2011. – Вип. 11. –С. 643-657.

34. 371.11

К 17   Калініна Л. М. Технологія інформаційного управління закладом освіти / Л. М. Калініна. – Х. : Основа, 2005. – 160 с.
35. 316.6(075.8)

К 18   Каменская В. Г. Социально-психологические основы управленческой деятельности : учеб. пособ. для студ. вузов / В. Г. Каменская. – М. : Академия, 2002. – 160 с.

36. Карамушка Л. М. Дослідження психологічної готовності менеджерів освіти до взаємодії з персоналом в умовах конфлікту / Л. М. Карамушка, Т. М. Дзюба // Практична психологія та соціальна робота. – 2011. – № 8. –
С. 1-10.
37. 159.9:371(075.8)

К 21   Карамушка Л. М. Психологія освітнього менеджменту : навч. посіб. для студ. ВНЗ / Л. М. Карамушка. – К. : Либідь, 2004. – 424 с.
38. Карамушка Л. Принципи гуманізації управління як один з провідних принципів освітнього менеджменту / Л. Карамушка // Освіта і управління. – 2002. – № 4. – С. 41-60.
39. 378(082)
Г 94   Карп’юк М. Духовно-екологічна та світоглядна культура освітнього менеджера в контексті реалізації завдань Болонського процесу / М. Карп’юк // Гуманітарний вісник ДВНЗ «Переяслав-Хмельницький державний педагогічний університет ім. Г. Сковороди» : наук.-теорет. зб. – Переяслав-Хмельницький, 2006. – Спецвипуск. – С. 213-221.
40. Кириленко С. Формування ефективного превентивного виховного середовища за умов державно-громадського управління в системі освіти / С. Кириленко // Рідна школа. – 2013. – № 4-5. – С. 33-40.

41. 371

К 56   Ковальський Т. Проблемні ситуації в керуванні освітою / Т. Ковальський. – Львів : Літопис, 2003. – 252 с.
42. Козловська О. Інноваційні підходи до управління регіональною системою освіти / О. Козловська, В. Сагуйченко // Відкритий урок. – 2003. – № 13-15. –
С. 23-27.
43. Колесник А. О. Інновації в освітньому маркетингу / А. О. Колесник // Грані. – 2013. – № 1. – С. 59-61.

44. Колесник А. О. Освітній маркетинг у соціальному контексті постіндустріалізму / А. О. Колесник // Грані. – 2012. – № 4. – С. 100-103.

45. Кондратьєва А. В. Освітній менеджмент у процесі здійснення реформ / А. В. Кондратьєва // Грані. – 2014. – № 2. – С. 42-47.
46. 37(082)
В 53   Кравченко Л. Комплекс особистісних технологій самопрезентації менеджера освіти / Л. Кравченко // Вісник Львівського університету : зб. наук. праць. Сер. Педагогічна. – Львів, 2007. – Вип. 22. – С. 84-92.
47. Кравченко Л. Конвергентний менеджмент в освіті / Л. Кравченко // Шлях освіти. – 2003. – № 3. – С. 33-37.
48. 37.07
К 85   Крыжко В. В. Психология в практике менеджера образования : материалы для спец. образов. учреждений / В. В. Крыжко, Е. М. Павлютенков. – СПб : Каро, 2002. – 304 с.
49. Левицкая И. Отдельные подходы к управлению современными образовательными системами / И. Левицкая, И. Колоколова // Славянская педагогическая культура. – 2004. – № 3. – С. 188-192.
50. Ломакина И. С. Новая форма управления в системе образования и профессиональной подготовки / И. С. Ломакина // Педагогика. – 2010. – № 3. – С. 86-95.

51. Лопушанська Г. Місія освітнього менеджменту й технологія його впровадження / Г. Лопушанська // Освіта і управління. – 2012. – № 2-3. –
С. 45-54.

52. Лосєва Н. М. Сучасний підхід до вивчення особистості керівника освіти / Н. М. Лосєва, Е. К. Степаненко // Педагогіка і психологія. – 2010. – № 3. – С. 64-73.

53. 378(082)
П 24   Луценко С. Використання можливостей інформаційних технологій в інноваційному управлінні освітою / С. Луценко // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / за ред. З. П. Бакум ; редкол.: З. П. Бакум, Я. В. Шрамко, І. В. Шелевицький та ін. – Кривий Ріг, 2013. – Вип. 38. –
С. 221-226.
54. Малахова О. Підвищення професійної компетентності управлінських кадрів на засадах акмеологічного підходу / О. Малахова // Рідна школа. – 2011. – № 4-5. – С. 52-56.
55. 378(082)
П 24   Маліцька О. А. Педагогічний менеджмент як концепція розвитку освітніх закладів / О. А. Маліцька // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / за ред. З. П. Бакум ; редкол.: З. П. Бакум, Я. В. Шрамко, І. В. Шелевицький та ін. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 35. – С. 236-244.
56. Мармаза О. І. В. І. Маслов – науковець та дослідник освітнього менеджменту / О. І. Мармаза // Управління школою. – 2007. – № 8. – С. 35-37.
57. 373.61(075.8)
М 28   Мармаза О. І. Менеджмент в освіті / О. І. Мармаза. – Х. : Основа, 2007. – 448 с.
58. 373.61
М 28   Мармаза О. І. Менеджмент в освіті: секрети успішного управління / О. І. Мармаза. – Х. : Основа, 2005. – 176 с.
59. 371.11

М 28   Мармаза О. І. Інноваційні підходи до управління навчальним закладом / О. І. Мармаза. – Х. : Основа, 2004. – 240 с.
60. Маслікова І. Методичний менеджмент як освітній феномен: теорія і практика продуктивного управління якістю людського ресурсу освітньої галузі / І. Маслікова // Управління школою. – 2007. – № 26. – С. 17-24.
61. 373.61
М 31   Маслікова І. Моніторингова система освітнього менеджменту / І. Маслікова. – Х. : Основа, 2005. – 144 с.
62. Менеджмент в образовании // Відкритий урок. – 2002. – № 1-2. – С. 24-25.
63. Менеджмент в освіті // Відкритий урок. – 2001. – № 20. – С. 22-24.

64. Молчанова Ю. Управління компетентністним розвитком керівних кадрів сфери освіти / Ю. Молчанова // Освіта і управління. – 2012. – № 4. – С. 18-24.
65. 371:33.08

Н 12 На допомогу менеджеру освіти. Ч. 1 : Документаційне забезпечення управління закладів освіти. – Тернопіль : СМП «Астон», 2001. – 227 с.
66. 371:33.08

Н 12 На допомогу менеджеру освіти. Ч. 2 : Нормативно-правове забезпечення управління закладів освіти. – Тернопіль : СМП «Астон», 2002. – 404 с.
67. Науменко О. Маркетинг освіти в контексті Болонського процесу / О. Науменко // Освіта і управління. – 2006. – № 2. – С. 94-99. 

68. Нечаев М. Контрольно-диагностическая деятельность руководителей / М. Нечаев // Воспитание школьников. – 2007. – № 10. – С. 2-7.

69. Омельченко С. М. Соціокультурні засади менеджменту освіти / С. М. Омельченко // Педагогіка і психологія. – 2002. – № 3. – С. 81-85.
70. 378(082)
П 24   Операйло С. І. Підходи до забезпечення менеджменту освітнім процесом / С. Операйло // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / редкол.: В. К. Буряк, Л. В. Кондрашова, Г. Б. Штельмах та ін. – Кривий Ріг, 2006. – Вип. 15. – С. 93-106.
71. Осадчий І. Синергетика для педагогіки: про якісні стани освітніх систем та типи управлінських стратегій / І. Осадчий // Освіта і управління. – 2005. –
№ 3-4. – С. 38-43.
72. Осадчий І. Синергетика в управлінні освітою: основи теорії БМ-систем / І. Осадчий // Шлях освіти. – 2001. – № 4. – С. 26-31.

73. Павлютенков Є. Образ ідеального керівника в історії науки управління / Є. Павлютенков // Управління школою. – 2006. – № 32-33. – С. 2-5.
74. Проценко Н. Менеджмент управлінської діяльності / Н. Проценко, К. Сокол // Директор школи. – 2008. – № 9. – С. 66-83.

75. Проблеми інноваційного освітнього менеджменту // Управління школою. – 2006. – № 10-12. – С. 2-29.

76. Рачова Н. Психологічний супровід управлінської діяльності / Н. Рачова // Психолог. – 2010. – № 3. – С. 9-13.
77. Рогова Т. Реалізація ідей особистісно орієнтованого підходу в управлінні педагогічним колективом / Т. Рогова // Рідна школа. – 2006. – № 4. – С. 21-24.
78. Романенко М. І. Зміни парадигмальних засад управління освітою у контексті концепту стійкого розвитку / М. І. Романенко // Грані. – 2013. – № 4. – С. 51-53.
79. Романовський О. Культура управління як визначальний елемент професіоналізму керівника / О. Романовський // Професійна освіта: педагогіка і психологія : українсько-польський журнал. – 2001. – Т. 3. – С. 467-485.
80. 378.11(043.3)

С 30   Семененко Л. М. Ціннісно-смислова детермінація управління навчальним закладом : автореф. дис. ... канд. філос. наук : 09.00.10 / Л. М. Семененко ; Нац. пед. ун-т ім. М. Драгоманова. – К., 2007. – 19 с.
81. Силадій І. Якісна освіта в контексті управління впровадженням інновацій / І. Силадій // Вища освіта України. – 2011. – № 4. – С. 105-112.
82. Сорочан Т. Антикризові поради керівникові навчального закладу / Т. Сорочан // Управління освітою. – 2009. – № 11. – С. 3-5.
83. Сушко С. Педагогічний менеджмент / С. Сушко // Директор школи. – 2008. – № 39. – С. 10-12.
84. Тимошко Г. Про деякі аспекти підготовки керівників загальноосвітніх навчальних закладів до управління якістю освіти / Г. Тимошко // Освіта і управління. – 2006. – № 1. – С. 73-78.
85. 378(082)
П 78   Тимошко Г. М. Підготовка керівника навчального закладу у системі післядипломної освіти (регіональна модель) / Г. М. Тимошко // Проблеми освіти : наук.-метод. зб. – К., 2004. – Вип. 35. – С. 214-230.
86. Філіппова В. Зарубіжний досвід державно-громадського управління освітою / В. Філіппова // Освіта і управління. – 2013. – № 1-2. – С. 144-149.
87. Циба Т. Управління та логістичне функціонування системи освіти / Т. Циба // Рідна школа. – 2007. – № 6. – С. 39-41.
88. 378(082)

П 24   Чаркіна О. А. Педагогічне тестування як засіб моніторингу освіти: управлінський аспект / О. А. Чаркіна // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / редкол.: В. К. Буряк, Л. В. Кондрашова, Г. Б. Штельмах та ін. – Кривий Ріг, 2009. – Вип. 25. – С. 499-506.

89. 378(082)
П 24   Чорна О. В. Якість менеджменту і менеджмент якості в освіті / О. В. Чорна // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / за ред. З. П. Бакум ; редкол.: З. П. Бакум, Я. В. Шрамко, І. В. Шелевицький та ін. – Кривий Ріг, 2012. – Вип. 34. – С. 327-336.

90. Чуяс О. В. Психологічні особливості формування іміджу сучасного керівника навчального закладу / О. В. Чуяс // Шкільному психологу. Усе для роботи. – 2012. – № 9. – С. 21-26.
91. Шиян О. Використання управлінських технологій прогресивного досвіду України / О. Шиян // Директор школи. – 2008. – № 12. – С. 33-35.
92. 378(082)

П 24   Штельмах Г. Б. Менеджмент в системе профессиональной переподготовки педагогических кадров / Г. Б. Штельмах // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / редкол.: В. К. Буряк, Л. В. Кондрашова, Г. Б. Штельмах та ін. – 2004. – Вип. 8. – С. 251-257.
93. 378(082)

П 24   Штельмах Г. Б. Принцип гуманізації та психологізації педагогічного менеджменту як основа реалізації особистісно-орієнтованого навчання під час процесу професійної перепідготовки педагогічних кадрів / Г. Б. Штельмах, О. Б. Поліщук // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / редкол.: В. К. Буряк, Г. Б. Штельмах А. В. Козлов та ін. – Кривий Ріг, 2004. – Вип. 7. – С. 92-96.
94. Шульга Л. Українська система управління освітою / Л. Шульга // Педагогіка і психологія. – 2005. – № 1. – С. 65-71.
95. Шульга Л. Державно-громадське управління освітою: досвід минулого і сучасний стан / Л. Шульга // Рідна школа. – 2004. – № 11. – С. 33-36.

96. Щербаков С. Аспекти управління навчальним закладом нового типу / С. Щербаков // Директор школи. – 2008. – № 12. – С. 46-51.

97. Щербань П. Основи управління закладами освіти / П. Щербань // Прикладна педагогіка / П. Щербань. – К., 2002.– С. 141-163.

98. Ярулов А. А. Управление образовательными системами: методологические подходы / А. А. Ярулов // Шкільні технології. – 2010. – № 1. – С. 12-24.
РОЗДІЛ 2
МЕНЕДЖМЕНТ СУЧАСНОГО ДОШКІЛЬНОГО

ОСВІТНЬОГО ЗАКЛАДУ
99. Анікіна О. Зміст та організація праці завідувача дошкільного закладу / О. Анікіна // Дитячий садок. Управління. – 2012. – № 3. – С. 9-12.
100. Більмач Н. Умови реалізації управління дошкільною освітою / Н. Більмач // Дитячий садок. Управління. – 2014. – № 2. – С. 15-20.
101. Блудова Л. Про проблеми в роботі керівників дошкільними закладами / Л. Блудова // Дитячий садок. – 2004. – № 7. – С. 3.
102. Корнєєва О. Тайм-менеджмент у системі методичної роботи / О. Корнєєва // Вихователь-методист дошкільного закладу. – 2011. – № 4. – С. 4-10.
103. Крутій І. Тайм-менеджмент в управлінні закладом освіти / І. Крутій, Г. Дмитренко // Дошкільне виховання. – 2013. – № 3. – С. 16-19.
104. 373.2(07)

М 31   Крутій К. Педагогічна рада – колективний орган управління освітнім процесом у дошкільному навчальному закладі // Масові форми методичної роботи з педагогами в сучасному дошкільному навчальному закладі / за ред. К. Крутій. – Запоріжжя, 2004. – С. 11-83.
105. 373.2(07)

К 84   Крутій К. Л. Управління дошкільним закладом: організація контролю та керівництва / К. Л. Крутій, Н. В. Маковецька. – 2-е вид. – Запоріжжя : Ліпс, 2003. – 88 с.
106. Курочкина И. Этикет в управленческой деятельности руководителя дошкольного учреждения / И. Курочкина // Дошкольное воспитание. – 2008. – № 10. – С. 78-84.
107. Кутеньова Н. Залучення педагогів до ухвалення та реалізації управлінських рішень / Н. Кутеньова // Вихователь-методист дошкільного закладу. – 2011. – № 4. – С. 10-16.

108. Леонова Н. П. Некоторые аспекты управления персоналом в дошкольном заведении / Н. П. Леонова // Дошкільна освіта. – 2010. – № 4. – С. 12-20.

109. Павлютенков Є. М. Системний підхід в управлінні закладами освіти / Є. М. Павлютенков, Н. Ф. Денисенко // Дошкільна освіта. – 2006. – № 2. –
С. 13-18.
110. Пастюк О. В. Теоретические подходы к использованию менеджмента в дошкольных заведениях / О. В. Пастюк // Дошкільна освіта. – 2010. – № 4. –
С. 4-12.

111. Сєргіна О. Методична робота як фактор управління дошкільним закладом / О. Сєргіна // Дитячий садок. Управління. – 2012. – № 3. – С. 20-21.

112. Черноморець В. Робота керівників дошкільних закладів. За результатами моніторингового дослідження стану дошкільної освіти / В. Черноморець, Н. Буркіна // Дитячий садок. Управління. – 2012. – № 2. – С. 4-13.

113. Юрченко О. Менеджмент сучасного ДНЗ. Місія дошкільного закладу / О. Юрченко, І. Сукманова // Дитячий садок. Управління. – 2013. – № 6.–
С. 4-6.

114. Янко. Проблема якості в управлінні дошкільною освітою / Янко // Педагогіка і психологія. – 2009. – № 2. – С. 113-118.
РОЗДІЛ 3
ПЕДАГОГІЧНИЙ МЕНЕДЖМЕНТ

ЯК СУЧАСНА КОНЦЕПЦІЯ УПРАВЛІННЯ
ЗАГАЛЬНООСВІТНІМ НАВЧАЛЬНИМ ЗАКЛАДОМ

115. Алфімов В. Формування акмеологічної культури керівників загальноосвітніх шкіл / В. Алфімов // Рідна школа. – 2011. – № 4-5. – С. 57-58.

116. Бачева Е. Общественная организация участвует в управлении школой / Е. Бачева // Народное образование. – 2005. – № 7. – С. 25-28.
117. Бочкарев В. Государственно-общественное управление школой / В. Бочкарев, М. Гулько, А. Кузнецов // Народное образование. – 2003. – № 7. –С. 69-81.
118. Быкова В. Г. Управленец старой формации или менеджер новой формации? / В. Г. Быкова // Завуч. – 2003. – № 1. – С. 130-132.
119. Васильченко В. Фактори формування управлінської культури керівника сучасної школи / В. Васильченко // Управління школою. – 2005. – № 28-29. – С. 16-20.

120. Вашкулат Л. Фінансовий менеджмент / Л. Вашкулат // Директор школи. – 2004. – № 35. – С. 6-12.

121. Ващенко Л. Управління інноваційними процесами [в загальноосвітніх навчальних закладах] / Л. Ващенко // Директор школи. – 2007. – № 23-24. –
С. 3-12.

122. Ващенко Л. Управління інноваційним розвитком шкільної освіти / Л. Ващенко // Рідна школа. – 2005. – № 12. – С. 42-45.
123. Вдовиченко Р. Функціонально-посадові вимоги до професійної управлінської діяльності керівника школи / Р. Вдовиченко // Рідна школа. – 2005. – № 2. – С. 16-20.

124. Вознюк Л. Роль менеджера освіти в оновленні сучасної школи / Л. Вознюк // Початкова школа. – 2013. – № 11. – С. 42-43.

125. 378(082)

П 24   Вознюк Л. В. Особливості управління експериментальною діяльністю в системі шкільної освіти / Л. В. Вознюк // Педагогіка вищої та середньої школи: зб. наук. праць / за ред. З. П. Бакум; редкол.: З. П. Бакум, Я. В. Шрамко, І. В. Шелевицький та ін. – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 33. –
С. 277-282.
126. Волковський С. Особистісно орієнтоване управління загальноосвітніми закладами / С. Волковський // Директор школи. – 2005. – № 2. – С. 2-7.
127. Гамаюнов В. Становлення дидактичного менеджменту в системі управління освітою / В. Гамаюнов // Освіта і управління. – 2002. – № 2. –
С. 87-93.
128. Гамаюнов В. Менеджер навчально-виховного процесу / В. Гамаюнов // Освіта і управління. – 2000 (2001). – № 1-2. – С. 89-94.

129. Ганаева Е. Маркетинговая служба образовательного учреждения / Е. Ганаева // Школьные технологии. – 2005. – № 3. – С. 212-217.
130. 371.15(082)

В 54   Гладкова В. М. Директор школи як лідер змін / В. М. Гладкова, М. Г. Лапшина // Витоки педагогічної майстерності : зб. наук. праць / гол. ред. В. О. Пащенко. – Полтава, 2009. – Вип. 6. – С. 227-233.

131. Гнатюк Д. Системний підхід у практиці управління школою / Д. Гнатюк // Директор школи. – 2008. – № 9. – С. 47-64.

132. Гнатюк Д. Шкільний менеджмент / Д. Гнатюк // Директор школи. – 2005. – № 42. – С. 8-11.

133. Гнатюк Д. Практика шкільного менеджменту / Д. Гнатюк // Підручник для Директора. – 2004. – № 5-6. – С. 84-96.
134. 378(082)
П 24   Гонтаровська Н. Б. Організаційно-менеджерський підхід до проектування освітнього середовища розвитку особистості дитини / Н. Б. Гонтаровська // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / редкол.: В. К. Буряк, І. В. Шелевицький, Г. Б. Штельмах та ін. – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 31. – С. 12-24.
135. Громовий В. Менеджмент інновацій: Управління школою / В. Громовий // Директор школи. – 2002. – № 37. – С. 2-4.

136. Даниленко Л. Теорія і практика управління інноваційною діяльністю в загальноосвітніх закладах / Л. Даниленко // Практика управління закладом освіти. – 2006. – № 1. – С. 13-19.

137. Даниленко Л. Теоретичні основи управління 12-річною школою як інноваційним закладом освіти / Л. Даниленко // Управління освітою – 2005. – № 21. – С. 4-7.
138. Дивак В. Підвищення економічної компетентності директорів шкіл як передумова ефективної діяльності сучасних ЗНЗ / В. Дивак // Рідна школа. – 2009. – № 3. – С. 28-30.
139. Євтух М. Б. Фінансово-економічні важелі підвищення ефективності управління загальною середньою освітою регіону в сучасних умовах / М. Б. Євтух, М. В. Набок // Педагогіка і психологія. – 2013. – № 2. – С. 79-86.

140. Єльнікова Г. Закономірності управління загальною середньою освітою в Україні / Г. Єльнікова // Шлях освіти. – 2000. – № 3. – С. 13-16.
141. Єльникова Г. Освітній моніторинг в управлінні загальною середньою освітою / Г. Єльникова // Управління школою. – 2007. – № 24. – С. 3-8.
142. Єрмак Н. Формування і розвиток професійно значущих якостей керівника сучасної школи / Н. Єрмак // Рідна школа. – 2005. – № 1. – С. 25-28.
143. Жерносєк І. Науково-методична управлінська культура керівника ЗНЗ / І. Жерносєк // Шлях освіти. – 2008. – № 3. – С. 23-31.

144. Живаєва Т. Управління персоналом гімназії / Т. Живаєва, Ж. Левицька // Директор школи. – 2006. – № 14. – С. 3-20.
145. 378(082)
Г 94   Зима В. Управлінська комунікація та специфіка управлінського спілкування як основа успішної діяльності керівника загальноосвітнього навчального закладу / В. Зима // Гуманітарний вісник ДВНЗ «Переяслав-Хмельницький державний педагогічний університет ім. Г. Сковороди»: наук.-теорет. зб. – Переяслав-Хмельницький, 2006. – Спецвипуск. – С. 178-185.
146. Іванець Н. О. Інноваційна управлінська діяльність навчального закладу «Школа сприяння здоров'ю» / Н. О. Іванець // Виховна робота в школі. – 2013. – № 8. – С. 17-20.

147. Іваній О. Правова компетентність учителя як основа державно-громадського управління школою / О. Іваній // Освіта і управління. – 2011. – № 1. – С. 84-89.

148. Іщенко І. А. Складові управлінської компетентності керівників навчальних закладів / І. А. Іщенко, В. В. Шалаєва // Управління школою. –2008. – № 29. – С. 18-24.

149. Калініна Л. Культура як цивілізаційний феномен в управлінні загальноосвітнім навчальним закладом / Л. Калініна, Г. Калініна // Освіта і управління. – 2010. – № 2-3. – С. 70-78.
150. 371.671(082)
П 78   Калініна Л. Методичне забезпечення навчального модулю «стратегічне управління освітньою організацією» для керівників шкіл / Л. Калініна // Проблеми сучасного підручника : зб. наук. праць / ред. кол.: В. М. Мадзігон, Н. М. Бібік, М. І. Бурда та ін. – К., 2009. – Вип. 9. –
С. 26-29.
151. Калініна Л. Управління загальноосвітнім навчальним закладом із використанням інформаційних технологій / Л. Калініна // Рідна школа. – 2009. – № 11. – С. 18-26.
152. Калюта М. М. Управління виховною системою загальноосвітнього навчального закладу в контексті сучасного освітнього менеджменту / М. М. Калюта // Виховна робота в школі. – 2013. – № 8. – С. 2-6.
153. Климчук І. Управлінське рішення як основа менеджерської діяльності директора ЗНЗ / І. Климчук // Освіта і управління. – 2004. – № 2. – С. 79-83.
154. Ковальчук В. Мистецтво управління іншими [Концептуальні основи управлінням закладом освіти] / В. Ковальчук // Відкритий урок. – 2010. – № 4. – С. 14-15.
155. Королюк С. Управлінська культура керівника школи / С. Королюк // Директор школи. – 2008. – № 37-38. – С. 4-53.
156. Королюк С. Керівництво ЗНЗ: проблема вибору управлінських технологій / С. Королюк // Управління освітою. – 2005. – № 21. – С. 10-13.
157. Крыжко В. Педагогический менеджмент / В. Крыжко, Е. Павлютенков. – Психология в практике менеджера образования. – СПб, 2002. – С. 32-42.
158. Латыпова М. Школьный менеджмент: модное слово или путь к совершенствованию / М. Латыпова // Дайджест педагогічних ідей та технологій. – 2002. – № 1. – С. 31-67.
159. 371

Л 84   Лунячек В. Е. Алгоритм управління школою / В. Е. Лунячек. – Х. : Основа, 2005. – 176 с. – (б-ка журналу «Управління школою»).
160. Маслікова І. Моніторингова система педагогічного менеджменту методичної служби як стратегічний механізм розбудови освітнього простору / І. Маслікова // Освіта і управління. – 2004. – № 3-4. – С. 109-118.
161. Маслов В. Структура функцій управління аналітико-експертною діяльністю у сфері загальної середньої освіти регіону / В. Маслов, О. Боднар // Освіта і управління. – 2012. – № 2-3. – С. 30-35.

162. 373.5.018.51:005(075.8)

М 47 Мелешко В. В. Управління розвитком сільської малочисельної школи / В. В. Мелешко. – К. : Пед. думка, 2013. – 104 с.
163. 371.13(043.3)

М 48   Мельник В. К. Підвищення управлінської кваліфікації керівника загальноосвітнього навчального закладу в системі післядипломної педагогічної освіти : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 / В. К. Мельник ; Центр. ін-т післядиплом. пед. освіти АПН України. – К., 2003. – 18 с.
164. Мурована Н. Розвиток інноваційної культури керівника загальноосвітнього навчального закладу в умовах післядипломної освіти: наукові засади / Н. Мурована // Вища освіта України. – 2014. – № 1. – С. 98-105.
165. Муругова Е. Г. Организационная культура управления / Е. Г. Муругова // Педагогика. – 2012. – № 8. – С. 28-33.

166. Набок М. Умови підвищення ефективності державного управління загальною середньою освітою регіону / М. Набок // Рідна школа. – 2013. –
№ 6. – С. 20-24.

167. Набок М. В. Підвищення ефективності управління – визначальний чинник розвитку загальної середньої освіти / М. В. Набок // Педагогіка і психологія. – 2012. – № 3. – С. 61-66.

168. Набок М. В. Якість загальної середньої освіти як засіб оцінювання ефективності управління освітою регіону / М. В. Набок // Педагогіка і психологія. – 2012. – № 4. – С. 80-87.

169. Несин Н. Професійна компетентність керівника навчального закладу / Н. Несин // Відкритий урок. – 2010. – № 11. – С. 12-13.

170. Нідзельська В. Особливості управлінської діяльності керівника приватної школи / В. Нідзельська // Освіта і управління. – 2011. – № 4. – С. 42-45.

171. Ольхович В. Аналітична діяльність дирекції школи / В. Ольхович, Л. Щоголєва // Директор школи. – 2006. – № 34. – С. 4-7.
172. 37.091.64
П 78   Онаць О. М. Управління розвитком педагогічної культури вчителя в контексті тематики підручника для шкільного менеджера / О. М. Онаць // Проблеми сучасного підручника : зб. наук. праць / редкол. : В. М. Мадзігон, О. М. Топузов, Н. М. Бібік та ін. – К., 2011. – Вип. 11. – С. 702-712.
173. 371.3

О-74 Осмоловская И. М. Дидактические проблемы в управленческой деятельности директора школы / И. М. Осмоловская. – М. : Сентябрь, 2005. – 176 с.
174. Островерхова Н. Методологія формування технологічної культури керівника ЗНЗ / Н. Островерхова // Рідна школа. – 2012. – № 6. – С. 27-32.
175. 37.091.64(082)
П 78   Островерхова Н. М. Технологічна культура керівника загальноосвітнього навчального закладу як змістовний компонент підручника для менеджера освіти / Н. М. Островерхова // Проблеми сучасного підручника : зб. наук. праць / редкол. : В. М. Мадзігон, О. М. Топузов, Н. М. Бібік та ін. – К., 2011. – Вип. 11. – С. 634-643.

176. Павлютенков Є. Професійна компетентність директора школи / Є. Павлютенков // Управління школою. – 2007. – № 24. – С. 8-11.
177. 371.11

П 12   Павлютенков Є. М. Основи управління школою / Є. М. Павлютенков, В. В. Крижко. – Х. : Основа, 2006. – 176 с.
178. Паращенко Л. Автономія навчального закладу в системі загальної середньої освіти України: поняття, принципи, механізми / Л. Паращенко // Освіта і управління. – 2011. – № 4. – С. 36-41.

179. Паращенко Л. Проблеми державно-громадського управління загальною середньою освітою в Україні / Л. Паращенко // Освіта і управління. – 2010. – № 4. – С. 32-41.

180. Паращенко Л. Проблеми трансформації системи державного управління загальною середньою освітою в Україні (методологічний аспект) / Л. Паращенко // Освіта і управління. – 2010. – № 1. – С. 72-82.
181. Пастовенський О. Мережева модель управління загальною середньою освітою / О. Пастовенський // Рідна школа. – 2012. – № 6. – С. 13-18.
182. Пастовенський О. Вплив громадських чинників на розвиток системи управління загальною середньою освітою / О. Пастовенський // Рідна школа. – 2011. – № 11. – С. 5-9.
183. Пашко Л. Гуманістичний стиль мислення керівника закладу освіти як основа управлінської культури та професійної компетентності / Л. Пашко, Ю. Миронович // Управління школою. – 2004. – № 31. – С. 10-12.
184. 371.11
П 32   Пікельна В. С. Управління школою / В. С. Пікельна. – Х. : Основа, 2004. – 112 с.

185. Побірченко Н. Шкільний менеджмент / Н. Побірченко, Г. Лопушанська // Директор школи. – 2004. – № 29-30. – С. 27-37.

186. Погрібна Н. Функції інноваційної управлінської діяльності керівника загальноосвітнього навчального закладу / Н. Погрібна // Рідна школа. – 2006. – № 10. – С. 54-57.
187. Пономарева Г. Директор школы: менеджер или учитель учителей? / Г. Пономарева // Директор школы. – 2010. – № 4. – С. 37-42.
188. Приходько В. Комунікативна компетентність керівника навчального закладу як основа професійної культури спілкування / В. Приходько // Управління школою. – 2007. – № 25. – С. 6-12.

189. 37
В 53   Рева Ю. Деякі проблеми психолого-педагогічного управління колективом шкіл / Ю. Рева // Вісник Міжнародного дослідного центру «Людина: мова, культура, пізнання» / уклад. О. Холод. – Кривий Ріг, 2004. – С. 47-57.
190. Рибальченко Д. Нормативно-правове забезпечення управління якістю освітніх послуг у загальноосвітньому навчальному закладі / Д. Рибальченко // Освіта і управління. – 2012. – № 4. – С. 25-28.

191. 371.11

Р 59   Рогова Т. В. Персоналізований підхід в управлінні педагогічним колективом школи : монографія / Т. В. Рогова. – Х. : Нове слово, 2006. –
300 с.
192. 371.12(043.3)

Р 59   Рогова Т. В. Теоретичні і методичні основи персоналізованого підходу в управлінні педагогічним колективом середньої загальноосвітньої школи : автореф. дис. ... доктора пед. наук : 13.00.01 / Т. В. Рогова ; Харків. нац. пед. ун-т ім. Г. Сковороди. – Х., 2006. – 43 с.
193. Руденко В. В. Складові управлінської культури директора школи / В. В. Руденко // Педагогіка толерантності. – 2002. – № 1. – С. 50-62.
194. 378.046(07)

П 34 Розвиток педагогічних здібностей керівників ЗНЗ // Післядипломна освіта в умовах євроінтеграції / за ред. Л. Пуховської. – К., 2012. – С. 84-95.
195. 371.11

Р 78   Ростовська В. І. Формування професійної компетентності заступника директора з навчально-виховної роботи / В. І. Ростовська. – Х. : Основа, 2008. – 128 с.
196. Сагуйченко В. В. Шкільний директор як освітній філософ: критичний аналіз управління досвіду / В. В. Сагуйченко // Грані. – 2011. – № 1. –
С. 50-54.
197. 371.11

С 17 Сам себе инспектор : самооценка качества управления школой / отв. ред. М. А. Ушакова. – М. : Сентябрь, 2005. – 144 с. – Б-ка журналу «Директор школы».
198. Самохіна А. Що таке бренд школи [набір маркетингових атрибутів; якість освітніх послуг; ключові атрибути вчителя] / А. Самохіна, М. Самохін // Відкритий урок. – 2012. – № 1. – С. 10-13.
199. 371.11(477)(043.3)

С 31   Сенчук Ж. О. Інформаційне забезпечення управління інноваційною діяльністю педагогів загальноосвітнього навчального закладу : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.06 / Ж. О. Сенчук ; Ун-т менеджменту освіти АПН України. – К., 2009. – 20 с.
200. 371.11

С 34   Сибирцова Г. Н. Настольная книга заместителя директора школы по воспитательной работе (мастер-класс по проблемам воспитания) / Г. Н. Сибирцова. – Ростов-на-Дону : Феникс, 2007. – 416 с.
201. Склярова О. Планування і облік роботи методичного об'єднання. На допомогу керівникам ШМО / О. Склярова // Початкова освіта. – 2012. –
№ 32. – С. 15-18.

202. Слуцкий В. Слагаемые управленческой компетентности директора школы / В. Слуцкий // Воспитание школьников. – 2006. – № 6. – С. 16-19.
203. Сорочан Т. Професіоналізм керівника школи: експериментальна система розвитку його управлінської діяльності / Т. Сорочан // Директор школи, ліцею, гімназії. – 2005. – № 3. – С. 79-86.
204. 371.11(043.3)

С 65   Сорочан Т. М. Розвиток професіоналізму управлінської діяльності керівників загальноосвітніх навчальних закладів у системі післядипломної педагогічної освіти : автореф. дис. ... доктора пед. наук : 13.00.04 / Т. М. Сорочан ; Луганськ. нац. пед. ун-т ім. Т. Шевченка. – Луганськ, 2005. – 43 с.

205. Сорочан Т. Характеристика професіоналізму управлінської діяльності керівників шкіл на засадах компетентісного підходу / Т. Сорочан // Шлях освіти. – 2005. – № 3. – С. 9-12.

206. Сорочан Т. Маркетинг – нова концепція управління сучасною школою / Т. Сорочан // Управління освітою. – 2003. – № 13-14. – С. 12-13.
207. Тимошко Г. Організація самоменеджменту в процесі підготовки керівника ЗНЗ до управління якістю освіти / Г. Тимошко // Освіта і управління. – 2007. – № 1. – С. 37-41.

208. Тиханська Т. Технологія управління школою / Т. Тиханська // Все для вчителя. – 2008. – № 10. – С. 13-18.
209. Тунік Є. Поняття «методи управління» у загальноосвітньому навчальному закладі / Є. Тунік // Освіта і управління. – 2011. – № 1. – С. 59-64.
210. Управління середньою освітою: Предмет турботи освітянських керівників // Директор школи, ліцею, гімназії. – 2003. – № 5-6. – С. 6-27.
211. Флегонтова Н. Упровадження маркетингового підходу в процес підготовки майбутніх учителів до організації культурного дозвілля школярів / Н. Флегонтова // Рідна школа. – 2012. – № 1-2. – С. 27-32.

212. 371.11

Ф 90   Фриш Г. Л. Циклограмма работы директора школы / Г. Л. Фриш. – М. : Сентябрь, 2005. – 160 с. – Б-ка «Директора школы».
213. 371.11(075.8)
Х 93   Хриков Є. Управління навчальним закладом / Є. Хриков. – Х. : Знання, 2006. – 365 с.
214. Шаманська Р. 10 творчих кроків керівника школи / Р. Шаманська // Відкритий урок. – 2012. – № 5. – С. 20-21.

215. Шаповалова В. Гендерні аспекти управління загальноосвітнім навчальним закладом / В. Шаповалова // Управління школою. – 2007. –
№ 19-21. – С. 25-28.

216. Шевченко Н. Моніторинг як засіб підвищення ефективності управління навчально-виховним процесом у загальноосвітньому навчальному закладі / Н. Шевченко, І. Капустін // Вісник тестування і моніторинг в освіті. – 2007. – № 10-11. – С. 25-30.

217. Шульга Л. Сучасний погляд на управління загальноосвітнім навчальним закладом / Л. Шульга // Освіта і управління. – 2006. – № 3-4. – С. 138-144.

218. Щербаков С. Аспекти управління навчальним закладом нового типу / С. Щербаков // Директор школи. – 2008. – № 12. – С. 46-51.
219. Яковенко В. Д. Моделювання управління якістю діяльності навчального закладу / В. Д. Яковенко // Проблеми освіти: наук.-метод. зб. – К., 2007.–
Вип. 53.– С. 53-62.
РОЗДІЛ 4
ОСОБЛИВОСТІ ПЕДАГОГІЧНОГО МЕНЕДЖМЕНТУ
В СФЕРІ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ
220. Волкова Т. Методичні підходи до формування інформаційно-аналітичного середовища управлінської діяльності ПТНЗ / Т. Волкова // Професійно-технічна освіта. – 2010. – № 2. – С. 18-22.
221. 377.5(082)
В 80 Впровадження демократичних засад управління навчально-виховним процесом ПТНЗ через діяльність громадських організацій, учнівського самоврядування : зб. матеріалів обласної наук.-практ. конференції
19 січня 2006 р. / ред. Н. В. Зозуля. – Кривий Ріг : МЦППВ, 2006. – 55 с.
222. Єльнікова Г. В. Підвищення культури цільового управління керівників ПТНЗ / Г. В. Єльнікова, В. В. Медведь // Професійно-технічна освіта. – 2011. – № 4. – С. 24-27.

223. 377.6(075.8)
К 68   Корогод Н. П. Управління системою науково-методичної роботи в технікумах : навч. посіб. / Н. П. Корогод. – Дніпропетровськ : Пороги, 2005. – 143 с.

224. Онищук Л. Організаційно-методичні  принципи децентралізованого управління професійно-технічною освітою / Л. Онищук // Рідна школа. – 2010. – № 6. – С. 19-22.
225. 371.113(043.3)

О-58   Онищук Л. А. Теоретичні і методичні основи гуманізації управління загальноосвітніми навчальними закладами І-ІІ ступенів : автореф. дис. ... доктора пед. наук : 13.00.01 / Л. А. Онищук ; Нац. пед. ун-т ім. М. Драгоманова. – К., 2006. – 36 с.
226. Петренко Л. М. Концепція розвитку інформаційно-аналітичної компетентності керівників ПТНЗ / Л. М. Петренко // Професійно-технічна освіта. – 2012. – № 3. – С. 34-36.
227. Помаран П. І. Маркетингова служба в управлінні ПТНЗ / П. І. Помаран // Професійно-технічна освіта. – 2013. – № 4. – С. 51-53.
228. Помаран П. І. Управлінська діяльність у вищому професійному училищі: організаційно-педагогічні умови / П. І. Помаран // Професійно-технічна освіта. – 2013. – № 1. – С. 28-29.
229. Проценко Н. Д. Маркетингова компетентність керівників ПТНЗ / Н. Д. Проценко // Професійно-технічна освіта. – 2014. – № 1. – С. 36-37.
230. Проценко Н. Д. Розвиток маркетингової компетентності керівників ПТНЗ у системі післядипломної освіти / Н. Д. Проценко // Професійно-технічна освіта. – 2013. – № 2. – С. 41-43.
231. 377.112.4(043.3)

Р 15   Радченко В. М. Управління якістю професійної діяльності викладачів вищих навчальних закладів І-ІІ рівнів акредитації : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 / В. М. Радченко ; Центр. ін-т післядиплом. пед. освіти АПН України. – К., 2007. – 20 с.
232. Савченко І. М. Веб-сайт ПТНЗ як ефективний інструмент інтернет-маркетингу / І. М. Савченко, К. Б. Мірошниченко // Професійно-технічна освіта. – 2012. – № 4. – С. 9-13.

233. Чернова Т. Ю. Тренінг у розвитку професійної компетентності керівника ПТНЗ / Т. Ю. Чернова // Професійно-технічна освіта. – 2012. – № 4. – С. 45-48.

234. 377.091.113(043.3)

Ш 24   Шапошнікова Н. П. Адаптація учнів професійно-технічного училища до умов ринкової економіки засобами педагогічного менеджменту : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 / Н. П. Шапошнікова ; Криворізьк. держ. пед. ун-т. – Кривий Ріг, 2001. – 21 с.

РОЗДІЛ 5
МЕНЕДЖМЕНТ ТА МАРКЕТИНГ У ВНЗ:

СУЧАСНІ ПРОБЛЕМИ УПРАВЛІННЯ ВИЩОЮ ШКОЛОЮ

235. 159.9(082)
А 43   Аннєнкова І. П. Основні тенденції розвитку системи управління якістю освіти у ВНЗ / І. П. Аннєнкова // Актуальні проблеми і сучасні тенденції розвитку психології і педагогіки : зб. матеріалів XIV-ої Міжнародної науково-практичної конференції (Київ, Лондон, 24 листопада-28 листопада 2011 р.). – Одеса, 2012. – С. 28-32.

236. Асадулин Р. М. Управление педагогическим образованием: оценка, состояние, перспективы развития // Педагогика. – 2013. – № 5. – С. 3-11.
237. Балакина А. Т. Эффективность управления вузом и педагогический менеджмент / А. Т. Балакина, Н. В. Солнцева // Высшее образование сегодня. – 2002. – № 10. – С. 12-16.
238. Бєляєв Ю. Міжнародні зв’язки як важливий напрям удосконалення управління університетом в умовах європейської освітньої інтеграції / Ю. Бєляєв // Вища школа. – 2010. – № 7-8. – С. 18-23.
239. Біда О. Пошук ефективних шляхів підвищення якості освітніх послуг у ВНЗ / О. Біда, Л. Прокопенко // Рідна школа. – 2011. – № 10. – С. 8-11.
240. Боголіб Т. Специфіка управління структурою організації в інноваційному ВНЗ / Т. Боголіб // Рідна школа. – 2008. – № 10. – С. 16-19.
241. 378.113
Б 74   Боголіб Т. М. Принципи управління вузом : монографія / Т. М. Боголіб. – Переяслав-Хмельницький, 2004. – 204 с.
242. Бородин М. Концептуальный бизнес-план развития системы управления высшим учебным заведением / М. Бородин, Б. Селекин, Т. Маркина // Новий колегіум. – 2003. – № 1. – С. 29-33.
243. 378(082)
Н 73   Бутівщенко С. В. Державне управління вищої освіти як фактор впливу на інноваційний розвиток в соціокультурній та економічній сферах України / С. В. Бутівщенко // Нові технології навчання : наук.-метод. зб. – К., 2010. – Вип. 65. – С. 102-107.

244. 378(082)
Н 73   Бутівщенко С. В. Закономірності управлінської діяльності у сфері вищої освіти / С. В. Бутівщенко // Нові технології навчання : наук.-метод. зб. – К., 2010. – Вип. 63, ч. 1. – С. 10-15.
245. Бутівщенко С. Моделювання як засіб підвищення ефективності програмно-цільового управління вищою освітою / С. Бутівщенко // Вища освіта України. – 2012. – № 4. – С. 37-43.

246. 378(082)

П 78   Бутівщенко С. В. Соціально-педагогічні аспекти інноваційного розвитку державного управління вищою освітою України в умовах глобалізаційних викликів / С. В. Бутівщенко // Проблеми освіти : зб. наук. праць / Ін-т інноваційних технологій і змісту освіти МОН України; редкол.: І. О. Вакарчук, В. Д. Шинкарук, К. М. Левківський. – К., 2009. – Вип. 61. –
С. 17-20.
247. Васильєв А. Вебометричні рейтинги як складова інструментарію ефективного менеджменту ВНЗ / А. Васильєв, Д. Фільченко // Вища школа. – 2013. – № 2. – С. 37-44.

248. Васильєв А. Побудова інноваційної системи управління університетом: інтегрована інформаційна система / А. Васильєв, В. Любчак, В. Хоменко // Вища школа. – 2011. – № 1. – С. 40-45.

249. Виноградня В. Напрями розвитку системи інформаційного забезпечення управління ВНЗ / В. Виноградня // Рідна школа. – 2010. – № 12. – С. 36-39.

250. Вієвська М. Мотивація професійного саморозвитку у реалізації стратегії формування управлінських компетенцій / М. Вієвська, Л. Красовська // Вища школа. – 2010. – № 3-4. – С. 89-105.

251. 378(477)
П 78   Волобуєва Т. Шляхи удосконалення управління на рівні вищого навчального закладу / Т. Волобуєва // Проблеми модернізації освіти України в контексті Болонського процесу / ред. І. І. Тимошенко, З. І. Тимошенко. – К., 2004. – С. 171-174.
252. Воробієнко П. Досвід розробки та впровадження системи управління якістю підготовки фахівців з вищою освітою в Одеській національній академії зв'язку імені О. С. Попова / П. Воробієнко, І. Станкевич, О. Глухова // Вища школа. – 2013. – № 6. – С. 7-20.

253. Вороненко О. Інноваційна компетентність керівників вищих навчальних закладів України у сфері трансферу технологій // Вища школа. – 2012. – № 10. – С. 17-26.
254. Галеева Р. Маркетинг гуманитарно-педагогического вуза / Р. Галеева // Высшее образование в России. – 2008. – № 1. – С. 150-152.
255. Гуменник В. Формування системи цільового управління вищим закладом освіти в умовах приєднання України до Болонського процесу / В. Гуменник // Вища школа. – 2004. – № 4. – С. 45-55.
256. Демченко В. Якість навчально-виховного процесу як індикатор ефективності системи управління ВНЗ / В. Демченко, О. Хотомлянський // Вища освіта України. – 2011. – № 2. – С. 106-111.

257. Дмитрієв В. Маркетингова стратегія ВНЗ / В. Дмитрієв // Вища освіта України. – 2013. – № 1. – С. 57-61.

258. Доброскок І. Інформаційне забезпечення освітнього середовища майбутніх соціальних педагогів як засіб активізації й інтенсифікації управління навчальним процесом у ВНЗ / І. Доброскок // Рідна школа. – 2012. – № 8-9. – С. 37-41.

259. Загірняк М. Оцінка процесів і рішень в управлінні сучасним університетом / М. Загірняк, А. Почтовюк // Вища школа. – 2010. – № 7-8. –
С. 11-18.
260. Загірняк М. Система показників оцінювання діяльності керівників ВНЗ як управлінців вищої школи / М. Загірняк, А. Почтовюк // Вища школа. – 2007. – № 5. – С. 45-55.
261. Калашнікова С. Професійний розвиток керівників вищих навчальних закладів : діяльність європейської платформи модернізації вищої освіти / С. Калашнікова // Вища освіта України. – 2013. – № 2. – С. 95-101.

262. Катаєв О. Підходи до управління інноваційною діяльністю науково-освітнього комплексу / О. Катаєв // Право України. – 2007. – № 1. – С. 88-91.
263. Кириченко О. Формування системи управління вищим навчальним закладом інноваційного типу / О. Кириченко, Ю. Вигівська // Вища школа. – 2011. – № 11. – С. 29-38.

264. 316.61
Л 93   Ковзель А. С. Роль маркетинга в деятельности высшего учебного заведения / А. С. Ковзель, М. А. Мироненко, К. А. Ковзель // Людина і світова глобалізація : перспективи та межі розвитку : колективна монографія. – Дніпропетровськ, 2011. – С. 244-250.

265. 378(082)
П 78   Козак Т. М. Організаційно-теоретичні засади моніторингу діяльності вищих навчальних закладів / Т. М. Козак // Проблеми освіти : наук. зб. / Ін-т інноваційних технологій і змісту освіти МОН України; редкол.: Є. М. Суліма, Я. Я. Болюбаш, Ю. В. Ївженко та ін. – К., 2011. – Вип. 67. –
С. 30-34.
266. Лузік Е. В. Інтегративно-діяльнісний підхід як методологічна основа управлінської діяльності освітнім процесом у вищих навчальних закладах / Е. В. Лузік // Вища освіта України. – 2009. – № 1. – С. 113-118.

267. Мороз В. Д. Сучасні проблеми управління вищою школою / В. Д. Мороз // Педагогіка і психологія. – 2002. – № 3. – С. 76-81.
268. 371.15(082)
В 54   Мурованная Н. Н. Целевой подход как основа концепции педагогического руководства развитием профессиональной компетенции в институтах последипломного педагогического образования / Н. Н. Мурованная // Витоки педагогічної майстерності: зб. наук. праць / гол. ред. В. О. Пащенко. – Полтава, 2009. – Вип. 6. – С. 242-246.
269. 378.091.113(075.8)

М 26   Марків В. М. Організація і управління навчальним процесом у ВНЗ : навч.-метод. посіб. / В. М. Марків. – Кривий Ріг : КПІ ДВНЗ «КНУ», 2013. – 120 с.

270. Поляк О. Вища освіта ХХІ століття: між науковим плануванням і маркетингом освітніх послуг / О. Поляк // Вища освіта України. – 2013. – № 2. – С. 89-94.
271. Портная Е. Социолого-психологические особенности управления высшей школой в условиях трансформации общества / Е. Портная, Г. Попов // Журнал прикладной психологии. – 2005. – № 1. – С. 55-64.
272. Прокопенко Л. Л. Досвід державно-громадського управління вищою освітою в Польщі / Л. Л. Прокопенко, І. О. Дегтярьов // Грані. – 2012. – № 12. – С. 136-139.

273. 378(082)
П 78   Рева О. М. Модель управління процесами прийняття рішень у вищих навчальних закладах на рівні вертикальної декомпозиції навчально-виховного процесу / О. М. Рева, О. М. Сіроштан // Проблеми освіти: зб. наук. праць / Ін-т інноваційних технологій і змісту освіти МОН України; редкол.: І. О. Вакарчук, В. Д. Шинкарук, К. М. Левківський. – К., 2009. – Вип. 61. –
С. 8-16.
274. Романовський О. Корпоративна культура вищого навчального закладу / О. Романовський, Ю. Романовська // Рідна школа. – 2010. – № 11. – С. 69-74.

275. Саєнко С. Роль процесного управління в системі організаційно-економічних відносин українських ВНЗ ІІІ- ІV рівнів акредитації / С. Саєнко // Освіта і управління. – 2008. – № 2-3. – С. 81-85.
276. Саєнко С. Удосконалення організаційної структури управління державним вищим навчальним закладом / С. Саєнко // Освіта і управління. – 2007. – № 3-4. – С. 61-68.

277. Солнцева Н. В. Уровни менеджмента в вузе / Н. В. Солнцева // Высшее образование в России. – 2002. – № 2. – С. 92-95.
278. Спіцина Л. Дослідження організаційної культури як чинника ефективного управління вищим навчальним закладом / Л. Спіцина // Практична психологія та соціальна робота. – 2006. – № 12. – С. 14-17.

279. 378(082)

П 24   Фадєєв В. Теоретичні аспекти моделювання управління освітніми ресурсами вищої освіти в Україні / В. Фадєєв // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / за ред. З. П. Бакум ; редкол.: З. П. Бакум, Я. В. Шрамко, І. В. Шелевицький та ін. – Кривий Ріг, 2013. – Вип. 38. –
С. 273-277.
280. Факторович А. Субъектно-педагогический менеджмент качества образовательного процесса в вузе / А. Факторович // Педагогика. – 2008. –
№ 10. – С. 54-62.
281. Яловега Н. І. Служба маркетингу у системі управління вищого навчального закладу : передумови та необхідність існування / Н. І. Яловега // Актуальні проблеми економіки. – 2006. – № 11. – С. 113-119.
282. Яременко Л. Фінансування як функція управління вищою освітою / Л. Яременко // Рідна школа. – 2010. – № 12. – С. 33-36.
283. Яременко Л. Організаційно-економічний механізм управління вищою освітою / Л. Яременко // Рідна школа. – 2008. – № 10. – С. 49-51.
РОЗДІЛ 6
ПІДГОТОВКА МАЙБУТНЬОГО МЕНЕДЖЕРА ОСВІТИ
284. 378(082)
П 24   Губа А. В. Професійно-педагогічна культура як складова системи підготовки майбутнього менеджера освіти // Педагогіка вищої та середньої школи / редкол.: В. К. Буряк (гол. ред.), Л. В. Кондрашова, Г. Б. Штельмах, А. В. Козлов та ін. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 20. – С. 429-438.
285. 378.147:371.1(043.3)

Г 93   Губа А. В. Теоретико-методичні засади формування управлінської культури вчителя – майбутнього менеджера освіти : автореф. дис. ... доктора пед. наук : 13.00.04 / Губа А. В. ; Луганськ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Луганськ, 2010. – 44 с.
286. 378(082)

П 24   Гуменникова Т. Ресурсне забезпечення розвитку комунікативної компетенції майбутнього керівника закладу освіти як складника управлінсько-педагогічної культури / Т. Гуменникова // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / редкол.: З. П. Бакум, Я. В. Шрамко, І. В. Шелевицький та ін. – Кривий Ріг, 2013. – Вип. 38. – С. 189-194.

287. Драч І. Особистісно орієнтований підхід до підготовки магістрів за спеціальністю «Управління навчальним закладом» / І. Драч, Є. Чернишова // Рідна школа. – 2011. – № 6. – С. 51-54.

288. Заєць О. Управлінські кадри освіти: проблеми підготовки / О. Заєць // Вища освіта України. – 2007. – № 4. – С. 56-63.
289. 378(043.3)
З-19   Закорченна Г. М. Підготовка студентів до педагогічного менеджменту в дошкільній освіті : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 / Г. М. Закорченна ; Південноукр. держ. пед. ун-т ім. К. Ушинського. – Одеса, 2000. – 20 с.
290. Калашнікова С. Принципи професійної підготовки керівників навчальних закладів / С. Калашнікова // Вища освіта. – 2010. – № 9. – С. 25-34.
291. Киютина И. Подготовка будущих учителей к управленческой деятельности / И. Киютина // Вопросы гуманитарных наук. – 2004. – № 2. –С. 223-226.
292. Кірєєва І. Методичні аспекти впровадження новітніх технологій у підготовку менеджерів освіти / І. Кірєєва // Рідна школа. – 2006. – № 6. –
С. 48-51.
293. 378(082)
П 24   Матукова Г. І. Формування основ конкурентоспроможності фахівця сфери управління в процесі професійної підготовки / Г. І. Матукова // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць / за ред. З. П. Бакум ; редкол.: З. П. Бакум, Я. В. Шрамко, І. В. Шелевицький та ін. – Кривий Ріг,
2011. – Вип. 33. – С. 141-149.
294. 378:373.31(043.3)

М 69   Михальська В. Р. Підготовка студентів педагогічного коледжу до управління навчальною діяльністю молодших школярів : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 / В. Р. Михальська ; Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – Вінниця, 2006. – 20 с.
295. Москальова Л. Ю. Морально-етичний розвиток майбутніх керівників навчальних закладів як найважливіша передумова реформування освіти / Л. Ю. Москальова // Гуманітарні науки. – 2007. – № 2. – С. 18-24.
296. Нікітчина С. Теоретичні аспекти розроблення сучасної концепції підготовки менеджерів освіти у вищій школі / С. Нікітчина // Освіта і управління. – 2004. – Т. 7. – № 1. – С. 148-152.
РОЗДІЛ 7
МОДЕЛІ ОСВІТНЬОГО МЕНЕДЖМЕНТУ

В ЗАРУБІЖНИХ КРАЇНАХ

297. Ахтамзян Н. Система государственно-общественного управления образованием в Германии / Н. Ахтамзян // Педагогика. – 2004. – № 6. – С. 85-94.
298. Баєва О. Державно-громадські засади управління вищої освітою США в контексті досвіду для ВНЗ України / О. Баєва // Освіта і управління. – 2010. – № 1. – С. 143-150.
299. Белякин А. М. Управление современными институциональными преобразованиями: опыт университетов США / А. М. Белякин // Педагогика. – 2009. – № 6. – С. 119-124.
300. Гладченко М. Збалансована система показників як методика впровадження і контролю процесу стратегічного менеджменту у вищій освіті Німеччини / М. Гладченко // Вища школа. – 2014. – № 1. – С. 49-56.
301. Гладченко М. Політика нового державного управління як одна з передумов появи стратегічного менеджменту у сфері вищої освіти Нідерландів / М. Гладченко // Вища школа. – 2013. – № 12. – С. 23-29.

302. Гриневич Л. Децентралізація управління освітньою системою на прикладі Польщі) / Л. Гриневич // Освіта і управління. – 2004. – № 3-4. – С. 153-161.

303. Карпенко О. В. Державне управління сучасною системою освітніх послуг у Чеській Республіці / О. В. Карпенко, А. В. Січкар, В. Ю. Ткаченко // Педагогіка і психологія. – 2012. – № 1. – С. 89-94.

304. Минажева Г. С. Социально-экономические предпосылки внедрения системы менеджмента качества в вузах Казахстана / Г. С. Минажева // Педагогика. – 2011. – № 8. – С. 108-111.
305. Певзнер М. Н. Многоуровневая подготовка в области образовательного менеджмента: опыт сотрудничества университетов России и Германии / М. Н. Певзнер, П. А. Петряков // Педагогика. – 2010. – № 4. – С. 94-102.
306. Пименов Е. Реализация инновационной образовательной программы: проблемы университетского менеджмента [в России] / Е. Пименов, В. Владимиров // Высшее образование в России. – 2007. – № 6. – С. 3-8.
307. Писарева Л. Н. Управление школьным образованием в ФРГ / Л. Н. Писарева // Педагогика. – 2000. – № 6. – С. 87-94.
308. Прокопенко Л. Л. Досвід державно-громадського управління вищою освітою в Польщі / Л. Л. Прокопенко, І. О. Дегтярьов // Грані. – 2012. – № 12. – С. 136-139.
309. Савина А. К. Оптимизация управления образованием в Польше / А. К. Савина // Педагогика. – 2012. – № 3. – С. 105-115.
310. Тейлор Д. Організаційні зміни в університетах Великої Британії: нові моделі інституційного менеджменту та роль академічного персоналу / Д. Тейлор // Вища школа. – 2008. – № 1. – С. 99-122.
311. 378.147(44)(043.3)

Х 76   Хоменко В. В. Підготовка майбутніх менеджерів освіти у вищих навчальних закладах Франції : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 / В. В. Хоменко ; Східноукр. нац. ун-т ім. В. Даля. – Луганськ, 2012. – 20 с.
312. Хюфнер К. Управління та фінансування вищої освіти в Німеччині / К. Хюфнер // Вища школа. – 2005. – № 6. – С. 97-118.
313. Швець Д. Є. Концептуалізація моделі управління вищою освітою в країнах Півночі Європи (Швеція, Норвегія, Нідерланди) / Д. Є. Швець // Грані. – 2012. – № 2. – С. 83-87.
314. Швець Д. Є. Концептуалізація моделі управління вищою освітою в США / Д. Є. Швець // Грані. – 2011. – № 4. – С. 114-117.
ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК
В іменному покажчику наведено прізвища всіх осіб, згаданих у бібліографічних записах. Після кожної позиції у круглих дужках подаються ідентифікуючі знаки: співавтор (співавт.), редактор (ред.), персоналія (перс.). Без позначок наведено позиції, під якими виступають автори праць.
Абдул И. В. 1

Алфімов В. 115
Андрущенко В. 2
Анікіна О. 99

Аннєнкова І. П. 235
Анікіна О. 99

Асадулин Р. М. 236
Ахтамзян Н. 297
Бабенко Т. 3
Баєва О. 298
Бакум З. П. 28(ред.), 53(ред.), 55(ред.), 89(ред.), 125(ред.), 279(ред.), 286(ред.), 293(ред.)
Балакина А. Т. 237

Бачева Е. 116

Белякин А. М. 299
Бєлий В. 4
Бєляєв Ю. 238

Биков І. 5, 6

Бібік Н. М. 150(ред.), 172(ред.), 175(ред.)

Біда О. 239
Білова В. 7
Більмач Н. 100

Блудова Л. 101

Боголіб Т. 240, 241
Боднар О. 161(співавт.)

Болюбаш Я. Я. 265(ред.)

Бородин М. 242
Бочкарев В. И. 8, 117

Бурда М. І. 150(ред.)

Буркіна Н. 112(співат.)

Бутівщенко С. В. 243-246

Буряк В. К. 32(ред.), 70 (ред.), 92-93(ред.), 134(ред.), 284(ред.)

Быкова В. Г. 118
Вакарчук І. О. 246(ред.), 273(ред.)
Васильєв А. 247, 248

Васильченко В. 119
Вашкулат Л. 120
Ващенко Л. 121, 122
Ващук С. 9

Вдовиченко Р. 123
Величко О. 10
Вигівська Ю. 263(співавт.)

Виноградня В. 249
Вифлеемский А. Б. 11
Вієвська М. 250
Вікторов В. 12
Владимиров В. 306(співавт.)

Вознюк Л. В. 124, 125

Волкова Т. 220
Волковський С. 126
Волобуєва Т. Б. 13, 251

Воробієнко П. 252

Вороненко О. 253
Галеева Р. 254
Гамаюнов В. 127, 128
Ганаева Е. 129
Гириловська І. В. 14

Гладкова В. М. 130

Гладченко М. 300, 301

Глухова О. 252(співавт.)
Гнатюк Д. 131-133
Головньова І. В. 16, 17

Гондюл І. 18
Гонтаровська Н. Б. 134
Горяєва О. 19
Гриневич Л. 302
Грицяк Л. Д. 33(співавт.)
Громовий В. 135
Губа А. 20, 284, 285

Гулько М. 117(співавт.)
Гуменник В. 255
Гуменникова Т. 286
Даниленко Л. 21, 22, 136, 137
Даценко О. 23
Демченко В. 256

Денисенко Н. Ф. 109(співавт.)

Дегтярьов І. О. 272(співавт.), 308(співавт.)
Дзюба Т. М. 36(співавт.)
Дивак В. 138
Діденко А. 24
Дмитренко Г. 103(співавт.)

Дмитрієв В. 257
Дмитрук А. 25
Доброскок І. 258
Драч І. 287
Дьяченко Б. 26
Ельбрехт О. М. 27

Євтух М. Б. 139

Єльнікова Г. 140, 141, 222

Єрмак Н. 142

Жерносєк І. 143

Живаєва Т. 144
Жигірь В. І. 28

Забарна А. 29
Загірняк М. 259, 260
Заєць О. 30, 31, 288

Закорченна Г. М. 289
Звонников В. И. 32
Зима В. 145

Зозуля Н. В. 221(ред.)

Іванець Н. О. 146

Іваній О. 147

Іщенко І. А. 148

Ївженко Ю. В. 265(ред.)

Калашнікова С. 261, 290

Калініна Г. 149(співавт.)
Калініна Л. М. 33, 34, 149-151

Калюта М. М. 152
Каменская В. Г. 35
Капустін І. 216(співавт.)
Карамушка Л. М. 36-38
Карпенко О. В. 303
Карп’юк М. 39
Катаєв О. 262

Кириленко С. 40

Кириченко О. 263

Киютина И. 291

Кірєєва І. 292

Климчук І. 153

Ковальський Т. 41

Ковальчук В. 154

Ковзель А. С. 264

Ковзель К. А. 264(співавт.)

Козак Т. М. 265

Козлов А. В. 93(ред.), 284(ред.)

Козловська О. 42

Колесник А. О. 43, 44

Колоколова И. 49(співавт.)
Кондратьєва А. В. 45
Кондрашова Л. В. 32(ред.), 70(ред.), 92(ред.), 284(ред.)

Корнєєва О. 102

Корогод Н. П. 223

Королюк С. 155, 156

Кравченко Л. 46, 47

Красовська Л. 250(співавт.)

Крутій І. 103 105

Крыжко В. В. 48, 157

Кузнецов А. 117(співат.)

Курочкина И. 106

Кутеньова Н. 107

Лапшина М. Г. 130(співавт.)

Латыпова М. 158

Левицкая И. 49

Левицька Ж. 144(співавт.)

Левківський К. М. 246(ред.), 273(ред.)

Леонова Н. П. 108

Ломакина И. С. 50

Лопушанська Г. 51, 185(співавт.)

Лосєва Н. М. 52

Лузік Е. В. 266

Лунячек В. Е. 159

Луценко С. 53

Любчак В. 248(співавт.)
Мадзігон В. М. 150(ред.), 172(ред.), 175(ред.)

Маковецька Н. В. 105(співавт.)

Малахова О. 54

Маліцька О. А. 55
Мармаза О. І. 56-59
Маркина Т. 242(співавт.)
Марків В. М. 269
Маслікова І. 60, 61, 160

Маслов В. І. 56(перс.), 161

Матукова Г. І. 293

Медведь В. В. 222(співавт.)

Мелешко В. В. 162

Мельник В. К. 163

Минажева Г. С. 304

Мироненко М. А. 264(співавт.)

Миронович Ю. 183

Михальська В. Р. 294

Мірошниченко К. Б. 232(співавт.)

Молчанова Ю. 64
Мороз В. Д. 267
Москальова Л. Ю. 295
Мурована Н. 164, 268

Муругова Е. Г. 165

Набок М. В. 139(спіавт.), 166-168
Науменко О. 67

Несин Н. 169

Нечаев М. 68
Нідзельська В. 170

Нікітчина С. 296

Ольхович В. 171
Омельченко С. М. 69
Онаць О. М. 172

Онищук Л. А. 224, 225
Операйло С. 70

Осадчий І. 71, 72
Осмоловская И. М. 173
Островерхова Н. М. 174, 175
Павлютенков Є. М. 48(співавт.), 73, 109, 176, 177
Паращенко Л. 178-180

Пастовенський О. 181, 182
Пастюк О. В. 110
Пашко Л. 183
Пащенко В. О. 1(ред.), 15(ред.), 130(ред.), 268(ред.)
Певзнер М. Н. 305

Петренко Л. М. 226

Петряков П. А. 305

Пименов Е. 306

Писарева Л. Н. 307

Пікельна В. С. 184
Пінчук С. 10(співавт.)
Побірченко Н. 185
Погрібна Н. 186

Поляк О. 270

Помаран П. І. 227, 228

Пономарева Г. 187

Попов Г. 271(співавт.)
Портная Е. 271
Почтовюк А. 259(співавт.), 260(співавт.)
Приходько В. 188

Прокопенко Л. 239(співавт.), 272, 308
Проценко Н. Д. 74, 229, 230

Пуховська Л. 194(ред.)

Радченко В. М. 231
Рачова Н. 76

Рева О. М. 189, 273

Рибальченко Д. 190
Рогова Т. В. 77, 191, 192
Романенко М. І. 78
Романовська Ю. 274(співавт.)
Романовський О. 79, 274

Ростовська В. І. 195

Руденко В. В. 193

Савина А. К. 309

Савченко І. М. 232
Сагуйченко В. В. 42(співавт.), 196

Саєнко С. 275, 276

Самохін М. 198(співавт.)

Самохіна А.198
Селекин Б. 242(співавт.)
Семененко Л. М. 80
Сенчук Ж. О. 199
Сєргіна О. 111
Сибирцова Г. Н. 200

Силадій І. 81
Сіроштан О. М. 273(співавт.)

Січкар А. В. 303(співавт.)

Склярова О. 201

Слуцкий В. 202
Сокол К. 74(співавт.)
Солнцева Н. В. 277
Сорочан Т. М. 26(співавт.), 82, 203-206

Спіцина Л. 278

Станкевич І. 252(співавт.)
Степаненко Е. К. 51(співавт.)

Сукманова І. 113(співавт.)
Суліма Є. М. 265(ред.)
Сушко С. 83
Тейлор Д. 310

Тимошенко І. З. 251(ред.)

Тимошенко І. І. 251(ред.)
Тимошко Г. 84, 85, 207

Тиханська Т. 208

Ткаченко В. Ю. 303(співавт.)
Топузов О. М. 172(ред.), 175(ред.)

Тунік Є. 209

Ушакова М. А. 197(ред.)

Фадєєв В. 279

Факторович А. 280
Федотова Ю. В. 15(співавт.)

Філіпова В. 86
Фільченко Д. 247(співавт.)

Флегонтова Н. 211
Фриш Г. Л. 212

Холод О. 189(ред.)

Хоменко В. В. 248(співавт.), 311

Хотомлянський О. 256(співавт.)

Хриков Є. 213

Хюфнер К. 312
Циба Т. 87

Чаркіна О. А. 88
Чернишова Є 287(співавт.)

Чернова Т. Ю. 233
Черноморець В. 112

Чиркина О. В. 12(співавт.)
Чорна О. В. 89

Чуяс О. В. 90
Шаманська Р. 214

Шаповалова В. 215

Шапошнікова Н. П. 234

Швець Д. Є. 313, 314

Шевченко Н. 216
Шелевицький І. В. 28(ред.), 53(ред.), 55(ред.), 89(ред.), 125(ред.), 134(ред.), 279(ред.), 286(ред.), 293(ред.)
Шинкарук В. Д. 246 (ред.), 273(ред.)
Шиян О. 91

Шрамко Я. В. 28(ред.), 53(ред.), 55(ред.), 89(ред.), 125(ред.), 279(ред.), 286(ред.), 293(ред.)
Штельмах Г. Б. 32(ред.), 70(ред.), 92-93(авт., ред.). 134(ред.), 284(ред.)
Шульга Л. 94, 95, 217
Щербаков С. 96, 218
Щербань П. 97
Щоголєва Л. 171(співавт.)

Юрченко О. 113
Яковенко В. Д. 219

Яловега Н. І. 281
Янко 114
Яременко Л. 282, 283
Ярулов А. А. 98

PAGE  
2

